[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
 Каслинского муниципального района
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «11» января 2021 г. № 56
п. Береговой

О внесении изменений и дополнений
в Бюджет Берегового сельского поселения
на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Берегового сельского поселения, решением Совета депутатов Берегового сельского поселения от 05.09.2019 г. № 168 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Береговом сельском поселении»

Совет депутатов Берегового сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Бюджет Берегового сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Совета депутатов Берегового сельского поселения от 21 декабря 2020 года № 52.
2. Направить главе Берегового сельского поселения для подписания и опубликования на официальном сайте Берегового сельского поселения изменения и дополнения, утвержденные в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Берегового сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Берегового сельского поселения                                                                           И.А. Халикова

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Берегового сельского поселения
от «11»  января 2021 г. № 56
Изменения и дополнения в Бюджет Берегового сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Внести в Бюджет Берегового сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Совета депутатов Берегового сельского поселения от 21 декабря 2020 года № 52 следующие изменения и дополнения:

1. в приложение № 2 внести изменения и дополнения в соответствии с приложением № 1 к настоящим Изменениям и дополнениям.

Глава
Берегового сельского поселения                                                                         И.А. Матерухин

«11» января 2021 г.

	Приложение  1                                                                                                                             к решению Совета депутатов Берегового сельского поселения «О  внесении изменений и дополнений в бюджет Берегового сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
от «11» января 2021 г. № 56

	               Перечень главных администраторов  доходов бюджета поселения

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения, код бюджетной классификации Российской Федерации

	№ п/п
	Главного администратора доходов
	Доходов бюджета сельского поселения

	161

	Федеральная антимонопольная служба

	1
	161
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим                        в 2019 году <3>, <2>

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области

	1
	182
	1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц  <1>,  <4>

	2
	182
	1 05 03000 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог <1>, <4>

	3
	182
	1 06 01000 00 0000 110

Налог на имущество физических лиц<1>

	4
	182
	1 06 06000 00 0000 110

Земельный налог <1>

	5
	182
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году <4>

	007

	Контрольно-счетная палата Челябинской области

	1
	007
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году  <2>, <4>

	034

	Главное контрольное управление Челябинской области

	1
	034
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году  <2>, <4>

	063
	[bookmark: RANGE!D17:D19]
	[bookmark: _GoBack]Администрация Берегового сельского поселения

	1
	063
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской  Федерации на совершение нотариальных действий <3>

	2
	063
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3
	063
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских  поселений (за исключением земельных участков)

	4
	063
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	5

063
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

	6

063
	1 13 01540 10 0000 130
	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений

	7
	063
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов  сельских поселений

	8
	063
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества  сельских поселений

	9
	063
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	10
	063
	1 14  01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	11
	063
	1 14  02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	12
	063
	1 14  02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	13
	063
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	14
	063
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации выморочного  имущества, обращенного в собственность сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	15
	063
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	16
	063
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	17
	063
	1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	18
	063
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	19
	063
	1 16 10061 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	20
	063
	1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	21
	063
	1 16 10082 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	22
	063
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году  <3>

	23
	063
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений

	24
	063
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений

	25
	063
	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	26
	063
	1 18 02500 10 0000 150
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	27
	063
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	28
	063
	2 02 29900 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

	29
	063
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	30
	063
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	31
	063
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	32
	063
	2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	33
	063
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	34
	063
	2 03 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты поселений

	35
	063
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления  от негосударственных организаций в бюджеты  сельских поселений

	36
	063
	2 07 05010 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	37
	063
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	38
	063
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	39
	063
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	40
	063
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских  поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение , прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов

	41
	063
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	680

	Контрольно-счетная палата Каслинского муниципального района

	1
	680
	1 16 01074 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	2
	680
	1 16 01154 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	3
	680
	1 16 01157 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	4
	680
	1 16 01194 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	5
	680
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году <4>, <5>

     Примечание:
          <1>Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2020 года № 99н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год (на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов)».
         <2>  Администрирование данных поступлений осуществляются с применением кодов подвидов, предусмотренных приказом Министерства финансов Челябинской области от 2 февраля 2015 года № 3-НП «Об утверждении перечней кодов подвидов по видам доходов».
         <3> Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных постановлением Администрации Берегового  сельского поселения от 28 января 2019 года  № 2 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета Берегового сельского поселения».
         <4> В части доходов, зачисляемых в бюджет Берегового сельского поселения.
          <5> Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов, предусмотренных приказом Финансового управления Каслинского муниципального района от «15» марта 2019 года  № 14 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета Каслинского муниципального района».

Глава  Берегового сельского поселения                                                      И.А. Матерухин

"11" января 2021 г.

image1.jpeg